اس مدرسہ نے تقریباً ۴۰ سال یہ خدمت سرانجام دی۔ قیام پاکستان کے بعد اس مدرسہ کے خدام اور

اساتذہ کو بھی لاہور آنا پڑا۔ لاہور میں نیلاگنبد کے علاقہ میں مول چند بلڈنگ کا ایک حصہ مدرسہ کے لیے الاٹ ہو گیا۔ چنانچہ تو کلا علی اللہ اس مدرسہ کی نشاۃ ثانیہ جامعہ اشرفیہ کے نام سے ذوالقعدہ ۱۳۶۶ھ/۲۴ ستمبر ۱۹۴۷ء کو ہوئی جو ان اشعار کا مصداق ہے:

درساگاہ علم دین این جامعہ اشرفیہ از معارف لامعہ
یادگار مولوی معنوی مولوی اشرف علی تھانوی
اسے خدا این جامعہ قائم مدار فیض او جاری بود لیل و نہار

جب جامعہ کی عمارت طلبہ و اساتذہ کے لیے ناکافی ہوئی تو فیروز پور روڈ لاہور پر مدرسہ کی جدید عمارت کے لیے ایک سو کنال اراضی خریدی گئی۔